Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саранпаульская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Саранпаульская СОШ)

филиал «Щекурьинская начальная школа с группой детского сада»

Протокол № 4

педагогического совета

филиала Щекурьинской начальной школы

с группой детского сада

от 26.08.2020 г

«Об утверждении учебно – воспитательного плана на 2020 – 2021 учебный год»

Цель:утвердить учебно – воспитательный план на 2020 – 2021 учебный год;

утвердить рабочие программы ДОУ, рабочие программы НОО, программы

дополнительного образования, рабочие программы внеурочной деятельности, заслушать

доклады по педчтению.

Председатель: Ванюта Тамара Савельевна – зам. директора. Присутствовали: учитель

Гриценко Е.А., воспитатель Ванюта О.А.

Повестка дня:

1.Рассмотрениеучебно – воспитательного плана на 2020 – 2021 учебный год.

2. Рассмотрение рабочих программ ДОУ:

- рабочая программа (первая младшая группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.;

- рабочая программа (вторая младшая группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.;

- рабочая программа (средняя группа) – ответственный воспитатель Кропотова Е.Г.;

- рабочая программа (старшая группа) – ответственный воспитатель Кропотова Е.Г..

3. Рассмотрение программ дополнительного образования:

- программа кружка мультистудия «Рыжик» - составитель программы Ванюта О.А.;

- программа кружка «Цветные ладошки» - составитель программы Кропотова Е.Г..

- проекта «Развитие навыков скорочтения учащихся младшего школьного возраста –

составитель проекта Гриценко Е.А.

4. Рассмотрение программ НОО и  программ по внеурочной деятельности –

ответственный ГриценкоЕ.А.

5. Утверждение «Программы развития школы – детского сада на 2020 – 2024 г.г.».

6. Подготовка плана методической работы.

7. Рассмотреть «Положение об организации пропускного режима в школе», «Положение о

порядке и организации горячего питания».

8. Рассмотреть и утвердить перечень УМК для начальной школы.

Ход собрания.

Первый вопрос.

Выступление заместителя директора школы Ванюта Тамары Савельевны об учебно-

воспитательном плане на 2020 – 2021 учебный год:

Задачи на 2020 – 2021 уч.год:

1. организация учебно-воспитательногопроцесса в условиях введения ФГОС;

2. обеспечение дифференцированного подхода в обучении и воспитании детей с учётом их

индивидуальных возможностей;

3. организация психолого-педагогического сопровождения развития профессиональной

компетентности педагога;

4.обеспечение преемственности перехода ребёнка на следующую ступень образования

(семья -детский сад --начальная школа);

5. организация активного взаимодействия образовательного учреждения с социумом.

Содержание учебно – воспитательного плана:

1. Публичный доклад (анализ работы).

2. План работы начальной школы.

3. План  методической работы.

4. План воспитательной работы.

5. Программа организации общешкольного родительского всеобуча.

6. Оздоровительные мероприятия.

7. Организация мероприятий по профилактике правонарушений, беспризорности и

безнадзорности несовершеннолетних.

8. Перспективный план работы по теме «Профилактика детского дорожно –

транспортного травматизма».

9. План мероприятий по пожарной безопасности.

10. Организация и планирование работ по охране труда.

11. План антитеррористической защищенности ОУ.

12. План контроля за организацией питания обучающихся.

13. План лечебно – профилактической работы медицинского кабинета.

14. Программа «В здоровом теле здоровый дух».

15. План внутришкольного контроля воспитательной работы.

16. Внутришкольный контроль.

Второй вопрос.

Воспитатель детского сада Ванюта Ольга Андреевна представила к рассмотрению рабочие

программы для групп детского сада, разработанных на основе примерной

образовательной программы для ДОУ в соответствии с ФОГС:

- рабочая программа (первая младшая группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.;

- рабочая программа (вторая младшая группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.;

- рабочая программа (средняя группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.;

- рабочая программа (старшая группа) – ответственный воспитатель Ванюта О.А.

Программы утверждены.

Третий вопрос.

Третий пункт педагогического собрания был отведен защите программ дополнительного

образования для детского сада. Воспитатель Ванюта Ольга познакомила с программой

дополнительного образованиямультистудия «Рыжик». Вывод: программы соответствует

возрастных особенностям воспитанников, ФГОСам, способствуют творческому развитию

детей.

Четвертый вопрос.

Рассмотрение программ НОО.

Учитель Гриценко Евгения Андреевна, зам. директора Ванюта Т.С.  представили к

рассмотрению рабочие программы по учебным предметам НОО и по внеурочной

деятельности, разработанных на основе примерной образовательной программы для НОО

в соответствии с ФОГС.

Программы утверждены.

Перечень

рабочих программ учебных курсов, предметов

и внеурочной деятельности, реализуемых в МБОУ Саранпаульская СОШ, филиал

Щекурьинская начальная школа с группой детского сада

 в 2020 - 2021 учебном году.

Образовательный

компонент

Наименование рабочей программы Классы

Федеральный компонент 1.Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 1

3. Рабочая программа учебного курса «Литературное

чтение»

1

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 1

5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир

(человек, природа, общество)»

1

6. Рабочая программа учебного курса «Искусство

(Музыка)»

1

7. Рабочая программа учебного курса «ИЗО и

художественный труд»

1

8. Рабочая программа учебного курса «Физическая

культура»

1

9. Рабочая программа учебного курса «Обучение грамоте» 1

10. Рабочая программа учебного курса «Письмо» 1

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 2

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное

чтение»

2

Пятый вопрос.

Утверждение «Программы развития школы – детского сада на 2020 – 2024 г.г.».

(программа утверждена).

Шестой вопрос.

Подготовка плана методической работы.

Воспитателям предложено разработать программу профессионального самообразования,

выбрать темы по педчтениям, по самообразованию.

Седьмой вопрос.

 Рассмотрено и утверждено «Положение об организации пропускного режима в школе»,

«Положение о порядке и организации горячего питания обучающихся».

Восьмой вопрос.

 Рассмотрен и утвержден перечень УМК для начальной школы согласно списку

учебников:

Список учебников, определенный МБОУ Саранпаульская СОШ, филиал Щекурьинская

начальная школа с группой детского сада в 2020- 2021 учебном году в соответствии с

утвержденными федеральными перечнями учебников.

3. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 2

4. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир

(человек, природа, общество)»

2

5. Рабочая программа учебного курса «Искусство

(Музыка)»

2

6. Рабочая программа учебного курса «ИЗО и

художественный труд»

2

7. Рабочая программа учебного курса «Физическая

культура»

2

8.Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык

(английский)»

2

Программы внеурочной

деятельности

«Умницы и умники» 1-4

«Умелые ручки» 1-4

 «Здоровейка» 1-4

«Мансийский язык» 2

«Шахматы» 1-4

«Социокультурныеистоки» 1-4

Учебные

предметы в

соответствии

с ФГОС

(ГОС)

Класс

Наименование

программы (автор, издательство,

год издания)

Учебники, пособия для обучающихся

(наименование, автор, год издания)

русский язык

1
« Программа по русскому языку для 1-4

классов», Канакина В.П

Русский язык. 1 класс.

УМК "Школа России". ФГОС

(Канакина В.П.), 2018

2
« Программа по русскому языку для 1-4

классов», Канакина В.П

Русский язык. 2 класс.

УМК "Школа России". ФГОС

(Канакина В.П.), 2018

3
« Программа по русскому языку для 1-4

классов», Канакина В.П

Русский язык. 3 класс.

УМК "Школа России". ФГОС

(Канакина В.П.), 2018

4
« Программа по русскому языку для 1-4

классов», Канакина В.П

Русский язык. 4 класс.

УМК "Школа России". ФГОС

(Канакина В.П.), 2018

обучение

грамоте,

литературное

чтение

1

«Программа по обучению грамоте и

развитию речи для 1 класса» Горецский

В.Г., КорюшкинВ.А,Виноградская

Л.А.,Бойкина М.В.

«Программа по литературному чтению

для 1 класса» Головановой

М.В.,Горецский В.Г., Климановой Л.Ф.

«Азбука» Горецский В.Г.,

КорюшкинВ.А,Виноградская

Л.А.,Бойкина М.В.

«Просвещение», 2016

«Литературное чтение» 1 класс,

1,2 часть, Голованова

М.В.,Горецский В.Г., Климанова

Л.Ф. .,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2017

2

 «Программа по чтению для 2 класса»

Головановой М.В.,Горецского В.Г.,

Климановой Л.Ф.

«Литературное чтение» 2 класс,

1,2 часть, Голованова

М.В.,Горецский В.Г., Климанова

Л.Ф. .,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

3

«Программа по чтению для 3 класса»

Головановой М.В.,Горецского В.Г.,

Климановой Л.Ф.

«Литературное чтение» 3 класс,

1,2 часть, Голованова

М.В.,Горецский В.Г., Климанова

Л.Ф. .,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

4

«Программа по чтению для 4 класса»

Головановой М.В.,Горецского В.Г.,

Климановой Л.Ф.

«Литературное чтение» 4 класс,

1,2 часть, Голованова

М.В.,Горецский В.Г., Климанова

Л.Ф. .,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

английский

язык
2

«Программа по английскому языку»

для 2 класса М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко.

«Английский с удовольствием»,

2 класс, М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко. «Просвещение»,

2016 г.

3

«Программа по английскому языку»

для 2 класса М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко.

«Английский с удовольствием»,

3 класс, М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко. «Просвещение»,

2016 г.

4

«Программа по английскому языку»

для 2 класса М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко.

«Английский с удовольствием»,

4 класс, М.З.Биболетова,

О.А.Денесенко. «Просвещение»,

2016 г.

ИЗО и

художествен

ный труд

1

« Программа по изобразительному

искусству» для1 класса, Неменская

Л.А.,Неменский Б.М., «Программа по

технологии» для 1 класса, Проснякова

Т.Н., Цирулик Н.А.

«Изобразительное искусство»  1

класс. «Просвещение» 2008 г.

Коротеева К.И. /Под ред.

Неменский Б.М., «Технология» 1

класса, Проснякова Т.Н.,

Цирулик Н.А., Учебная

литература, 2008 г.

2

« Программа по изобразительному

искусству» для1 класса, Неменская

Л.А.,Неменский Б.М., «Программа по

технологии» для 2 класса, Проснякова

Т.Н., Цирулик Н.А.

«Изобразительное искусство»  2

класс. «Просвещение» 2008 г.

Горячева Н.А. и др. /Под ред.

Неменский Б.М. , «Технология»

2 класса, Проснякова Т.Н.,

Цирулик Н.А., Учебная

литература, 2008 г.

3

« Программа по изобразительному

искусству» для1 класса, Неменская

Л.А.,Неменский Б.М., «Программа по

технологии» для 3 класса, Проснякова

Т.Н., Цирулик Н.А.

«Изобразительное искусство»  3

класс. «Просвещение» 2008 г.

Неменская Л.А.,/Под ред.

Неменский Б.М., «Технология» 3

класса, Проснякова Т.Н.,

Цирулик Н.А., Учебная

литература, 2008 г.

4

« Программа по изобразительному

искусству» для1 класса, Неменская

Л.А.,Неменский Б.М., «Программа по

технологии» для 4 класса, Проснякова

Т.Н., Цирулик Н.А.

«Изобразительное искусство»  4

класс. «Просвещение» 2008 г.,

«Технология» 4 класса,

Проснякова Т.Н., Цирулик Н.А.,

Учебная литература, 2008 г.

искусство
(музыка)

1

«Программа по музыке», для 1класса,

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С.

«Музыка», 1 класс, Критская

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С. , «Просвещение», 2008 г.

2

«Программа по музыке», для 2 класса,

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С.

«Музыка», 2 класс, Критская

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С. , «Просвещение», 2008 г.

3

«Программа по музыке», для 3 класса,

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С.

«Музыка», 3 класс, Критская

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С. , «Просвещение», 2008 г.

4

«Программа по музыке», для 4 класса,

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С.

«Музыка», 4 класс, Критская

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С. , «Просвещение», 2008 г.

физическая

культура

1
«Программа по физической культуре»

для 1 класса, Лях В.И.

«Физическая культура», 1 класс,

Лях В.И. «Просвещение», 2008 г.

2
«Программа по физической культуре»

для 2 класса, Лях В.И.

«Физическая культура», 2 класс,

Лях В.И. «Просвещение», 2008 г.

3
«Программа по физической культуре»

для 3 класса, Лях В.И.

«Физическая культура», 3 класс,

Лях В.И. «Просвещение», 2008 г.

4
«Программа по физической культуре»

для 4 класса, Лях В.И.

«Физическая культура», 4 класс,

Лях В.И. «Просвещение», 2008 г.

математика

1

«Программа по математике для 1

класса» М.И.Моро., Ю.М.Колягина,

М.А.Бантова, Г.В.Волкова.

Математика» 1 класс, Моро

М.И.,Г.И.Волков,

«Просвещение», 2016

2

«Программа по математике для 2

класса» М.И.Моро., Ю.М.Колягина,

М.А.Бантова, Г.В.Волкова.

Математика» 2 класс, Моро

М.И.,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

3

«Программа по математике для 3

класса» М.И.Моро., Ю.М.Колягина,

М.А.Бантова, Г.В.Волкова.

Математика» 3 класс, Моро

М.И.,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

4

«Программа по математике для 4

классов» М.И.Моро., Ю.М.Колягина,

М.А.Бантова, Г.В.Волкова.

Математика» 4 класс, Моро

М.И.,Г.И.Волкова,

«Просвещение», 2016

окружающий

мир

1
«Программа по окружающему миру» 1

класс, А.А.Плешаков.

«Окружающий мир» 1 класс

А.А.Плешаков., «Просвещение»,

2016

2
«Программа по окружающему миру» 2

класс, А.А.Плешаков.

«Окружающий мир» 2 класс

А.А.Плешаков., «Просвещение»,

2016

3
«Программа по окружающему миру» 3

класс, А.А.Плешаков.

«Окружающий мир» 3 класс

А.А.Плешаков., «Просвещение»,

2016

4
«Программа по окружающему миру» 4

класс, А.А.Плешаков.

«Окружающий мир» 4 класс

А.А.Плешаков., «Просвещение»,

2016

основы

светской

этики

4
Программа для 4 класса «Основы светской

этики» Шемшурина А.И.

«Основы светской этики» Шемшурина

А.И., «Просвещение», 2013

Решение:

1.Утвердить учебно – воспитательный плана на 2020 – 2021 учебный год.

2. Утвердить рабочие программы ДОУ и НОО.

3. Утвердить программы дополнительного образования и внеурочной деятельности.

4. Разработать план методической работы.

6. Рассмотрено «Положение об организации пропускного режима в школе», «Положение о

порядке и организации горячего питания обучающихся».

7. Рассмотрен и утвержден перечень УМК для начальной школы.

Председатель:                                              Т.С.Ванюта

Секретарь:                                         О.А.Ванюта.